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SZANOWNI MIESZKAŃCY 

Najważniejszą sprawą minionego kwartału było wyłonienie wykonawcy robót bu-
dowlanych nowego przedszkola. W wyniku  przetargu nieograniczonego wykonawcą 
robót została firma z Pszczyny, z którą zawarto umowę w dniu 8 czerwca i przekazano 
plac budowy. W dniu 21 czerwca odbyła się ceremonia tzw.” pierwszej łopaty”, po-
święcenie placu budowy oraz  uroczyste podpisanie aktu erekcyjnego. Miejmy nadzie-
ję, że po 16 miesiącach nasze przedszkolaki  będą mogły przeprowadzić się do nowego 
obiektu.  

 
W przeddzień międzynarodowego dnia dziecka został przekazany do użytku dzieci no-

wy plac zabaw przy ul. Rzecznej. Lokalizacja została wybrana celowo w tym miejscu, aby mogły z niego korzystać 
dzieci ze wschodniej części Kobióra, a w szczególności  rejonu ul.Rodzinnej, ul.Rolnej oraz Zogrodników. Jest to już 
trzeci plac zabaw utworzony w ostatnich latach w Kobiórze z dofinansowaniem unijnym.    

                                                                                                                                                                                                                                                                           
        Drugiego lipca  obchodziliśmy 5 rocznicę utworzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Pięciolecie świę-
towano we wszystkich gminach członkowskich pod hasłem „Kierunek GZM. Poznajmy się”. W tym dniu  
„bramy Kobióra” były otwarte dla wszystkich mieszkańców metropolii, którzy już od samego rana mogli uczestni-
czyć w śniadaniu plenerowym, a następnie zwiedzać Kobiór na specjalnie zorganizowanych w tym celu „mikro-
wyprawach” oraz okolicznościowym pikniku na obiekcie Gminnego Ośrodka Sportu. Prawie wszystkie koszty ponie-
sione na ten cel zostały zrefundowane przez metropolię. 
Kobiór jest najmniejszą liczebnie gminą wchodzącą w skład GZM, jednak z perspektywy minionego pięciolecia nale-
ży stwierdzić, że dotychczas należymy do jej największych beneficjentów. Środki pozyskane z Metropolitalnego Fun-
duszu Solidarności oraz Metropolitalnego Programu Ograniczenia Niskiej Emisji pozwoliły nam przebudować wiele 
dróg gminnych, zbudować dwa punkty przesiadkowe (w centrum i przy dworcu PKP) oraz kilka  odcinków ścieżek 
rowerowych, wymienić dotychczasowe oświetlenie kilkunastu dróg na energooszczędne, zbudować fotowoltaikę na 
oczyszczalni ścieków i wymienić stolarkę okienną w dwóch budynkach komunalnych. Dzięki dofinansowaniu z GZM 
w najbliższym czasie możemy  rozpocząć budowę pierwszego etapu ciągu pieszo-rowerowego łączącego Kobiór z 
Paprocanami w rejonie ul.Promnickiej i ul.Pogodnej wraz z odwodnieniem i wymianą nawierzchni. Ponadto 16lipca 
ma zostać uruchomione bezpośrednie połączenie Kobióra z Katowicami metropolitalną linią autobusową M10. Po-
twierdza to słuszność podjętej w 2017 roku decyzji o przystąpieniu naszej gminy do Górnośląsko Zagłębiowskiej 
Metropolii. 
  
Więcej szczegółów na w/w tematy znajdziecie Państwo w treści niniejszego informatora. Na zakończenie życzę 
wszystkim Mieszkańcom miłego wypoczynku w okresie wakacji.                                                                                        
 

Eugeniusz Lubański 
 Wójt Gminy Kobiór 

INFORMACJA NA TEMAT RAPORTU O STANIE GMINY KOBIÓR ZA 2021 ROK  
ORAZ VOTUM ZAUFANIA I ABSOLUTORIUM DLA WÓJTA GMINY 

Na sesji Rady Gminy Kobiór w dniu 30 czerwca 2022 roku została przeprowadzona debata na temat  raportu o 
stanie gminy w 2021. Obowiązek sporządzenia takiego raportu wynika z art. 28aa ust. 1 znowelizowanej ustawy z dnia 
8 marca 1990 r.” O samorządzie gminnym” i stanowi podstawę do udzielenia wójtowi votum zaufania przez radę.  
Na wstępie debaty Wójt Eugeniusz Lubański przedstawił w skrócie podstawowe informacje zawarte w raporcie. Po-
wiedział między innymi: 

 „Rok 2021 był rokiem jubileuszowym. Trzydzieści lat temu nasz samorząd odzyskał odrębność administracyj-
ną. Miniony rok to również czas powracających fal pandemii, rosnących cen, niepokojącej sytuacji międzynarodowej.  
Pomimo tego gmina Kobiór, jako samorząd zakończyła ten rok wynikiem pozytywnym.  
Kondycja finansowa gminy Kobiór w 2021 roku była dobra. Budżet Gminy za 2021 rok został wykonany prawidłowo. 
Realizowany był w sposób płynny i systematyczny. Gmina terminowo realizowała wszystkie zobowiązania i na koniec 
roku posiadała pełną płynność finansową oraz zdolność kredytową. 
Na koniec grudnia 2021 roku gmina spełniała wymogi finansowe wynikające z art.243 Ustawy o finansach publicznych 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
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Za 2021 rok wynik budżetu Gminy Kobiór (różnica między dochodami a wydatkami) zamknął się nadwyżką w kwocie 
4.193.421,37 zł. Wysokość tej nadwyżki dała możliwość zabezpieczenia własnych środków finansowych na zadania inwestycyjne 
a w szczególności na wkłady własne do projektów realizowanych z budżetu Unii Europejskiej i budżetu Państwa w ramach Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych a w szczególności na zwiększenie udziału własnego w kosztach 
budowy nowego przedszkola. 
Budżet Gminy na 2021 rok był budżetem, który umożliwił zrealizowanie zadań bieżących służących podnoszeniu jakości życia 
mieszkańców oraz stawiał na rozwój Gminy poprzez realizację zadań inwestycyjnych.  
 

Zrealizowane zostały plany inwestycyjne przewidziane w budżecie na rok 2021. Warto przypomnieć najważniejsze 
przedsięwzięcia:  
• dokończono przebudowę i zasiedlono budynek na ul.Orlej nr4, 
•  przebudowano parkingi i układ komunikacyjny przy byłym hotelu, 
•  zbudowano od podstaw parkingi przy dworcu PKP wraz z dojściami i dojazdami tzw. Park&ride, 
•  wykonano sieć wodociągową w rejonie ul. Wrzosowej, Wiśniowej i Stobika, 
•  wymieniono na energooszczędne oprawy oświetleniowe przy kilkunastu ulicach, 
•  przebudowano nawierzchnię ulicy Łukowej i Orlej oraz 5 odcinków dróg dojazdowych, 
•  dofinansowano wymianę ponad 100 kotłów węglowych na gazowe, 
•  zaprojektowano przebudowę remizy OSP i placu zabaw przy ul. Rzecznej, 
•  rozpoczęto również projektowanie przebudowy ul. Promnickiej i Błękitnej. 
Na wyżej wymienione inwestycje gmina uzyskała znaczące dofinansowane ze środków unijnych, Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii, Rządowego Programu Inwestycji Lokalnych oraz pożyczki zaciągniętej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowi-
ska. 

 Jednak największym sukcesem mijającego roku było pozyskanie przez gminę rządowej dotacji na kwotę  
10 milionów 455 tysięcy zł z Programu Polski Ład na budowę nowego przedszkola w Kobiórze.  
Oprócz zadań inwestycyjnych w 2021 roku zakończono prace planistyczne związane z opracowaniem, zmian fragmentów miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kobiór.  

W wyniku regulacji stanów prawnych gruntów pod drogami oraz komunalizacją, w 2021 roku nastąpił bardzo duży 
przyrost powierzchni gruntów komunalnych. Gmina nabyła ogółem grunty o łącznej powierzchni 4,9210 ha i wartości szacunko-
wej 1.176 235 zł.  

W związku z pandemią nie odbyła się Międzynarodowa Spartakiada Młodzieży Miast Partnerskich w Sternberku. Zosta-
ła ona kolejny raz przesunięta na rok 2023. Ograniczone były również inne cykliczne imprezy zbiorowe.  

W 2021 roku odbyło się 12 sesji, na których Rada Gminy Kobiór podjęła 101 uchwał. 
83 uchwały zrealizowano, 14 obowiązuje, 3 zostały uchylone przez wojewodę, 1 utraciła moc. 
Istotnym elementem raportu o stanie gminy za rok 2021  jest przedstawienie planów inwestycyjnych na  rok następny – w tym 
przypadku rok 2022. Trzeba stwierdzić, że pomimo problemów z pandemią oraz inflacją plany na 2022 rok mamy bardzo ambit-
ne. 
• Sztandarową inwestycją jest budowa przedszkola wraz z niezbędną infrastrukturą. 
•  Ponadto  przebudowa remizy OSP przy ul. Tuwima, 
•  budowa nowego placu zabaw przy ul. Rzecznej, 
•  przebudowa fragmentu ul. Kobiórskiej (ciąg pieszo-rowerowy) 
•  budowa oświetlenia ul. Żelaznej,  
• budowa pierwszego etapu ciągu pieszo-rowerowego Kobiór – Paprocany (przy ul.Promnickiej i Pogodnej ), 
• budowa parkingów przy ul.Olszewskiego (w rejonie budowanego przedszkola), 
• oraz kontynuacja dopłat do wymiany kotłów węglowych na gazowe. 
Realizacja w 2022 roku w/w inwestycji jest uzależniona od sytuacji pandemicznej, międzynarodowej oraz kształtowania się cen 
na rynku budowlanym.” 
 
W trakcie debaty wójt odpowiadał na zapytania radnych dotyczące między innymi kwestii : 
• przebudowy ul.Błękitnej i ul.Tuwima, 
•  poprawy bezpieczeństwa na drogach, 
•  zagrożenia wynikającego ze zmiany prawa górniczego i geologicznego ułatwiającego budowę nowych kopalni, a w 
szczególności kopalni” Studzienice”, 
•  planów budowy szybkiej kolei w ramach CPK, 
•  możliwości budowy Kanału Śląskiego przez teren Kobióra, 
•  możliwości komunalizacji gruntów Skarbu Państwa w Zarządzie Lasów Państwowych.  
• „ dzikiej zabudowy” miejscowości blaszanymi garażami, 
•  oraz możliwości zwiększenia dochodów własnych gminy. 
 
Z pełną treścią debaty oraz przebiegiem sesji rady można zapoznać się na stronie internetowej Gminy Kobiór.  
Po zakończeniu debaty podjęta została jednogłośnie uchwała w sprawie udzielenia wójtowi votum zaufania. 
Następnie po  przedstawieniu opinii komisji rewizyjnej oraz opinii RIO, dotyczącej sprawozdania z wykonania budżetu za 2021 
rok, radni jednogłośnie udzielili wójtowi absolutorium za 2021rok. 
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U W A G A ! 

URUCHOMIENIE LINI M10 
RELACJI KOBIÓR – KATOWICE 

Górnośląsko – Zagłębiowska Metropolia wprowadza w 
życie linie metropolitalne (metrolinie), dzięki którym 
będzie można łatwiej przemieszczać się pomiędzy 
gminami i miastami metropolii. 16 lipca pora na     
Kobiór. Przez naszą gminę ma przebiegać linia nr 
„M10” relacji Kobiór – Tychy – Katowice i będzie ob-
sługiwać tylko przystanek Kobiór – Centrum. 
Szczegóły, w tym rozkład jazdy, można znaleźć na 
stronie www.metropoliaztm.pl 

 
 

WYMIENIONO  
100 STARYCH KOTŁÓW WĘGLOWYCH 

W 2021 roku przy dofinansowaniu Gminy Kobiór wy-
mieniono 100 starych kotłów opalanych węglem na 
ogrzewanie ekologiczne. W ramach wymiany zainsta-
lowano 94 kotły gazowe, 3 pompy ciepła, 3 ogrzewa-
nia elektryczne. Całkowity koszt dofinansowania wy-
niósł prawie 600 000 zł, na co zaciągnięto pożyczkę w 
kwocie 337 647,88 zł w Wojewódzkim Funduszu 
Ochrony Środowiska w Katowicach oraz pozyskano 
dotację z Funduszu Metropoli GZM na kwotę 93 440zł. 
 

PUNKT POMOCY DLA OBYWATELI UKRAINY 
ПУНКТ ДОПОМОГИ ГРОМАДЯНАМ УКРАЇНИ 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
Kobiór, ul.Centralna 57 

Czynny w godzinach: 
Poniedziałek, wtorek, środa 7.30 – 15.30 

Czwartek 7.30 – 17.00 
Piątek 7.30 – 14.00 

Telefon: 31 21 88 595 

Комунальний центр соціальної допомоги 
Кобьор, вул. Центральна 57 

Відкритий у години: 
Понеділок, вівторок, середа 7.30 - 15.30 

Четвер 7.30 - 17.00 
П'ятниця 7.30 - 14.00 

Телефон: 31 21 88 595 

WSPOMNIENIE  
o Ś.P. JOLANCIE NIEMIEC 

 

 
Z domu Wegehaupt, córka Stanisławy i Józefa. 
Urodziła się w Katowicach 19 lipca 1956 roku 
Mąż Henryk Niemiec oraz synowie Robert i Piotr. 
Pracę zawodową rozpoczęła od Huty Baildon w Katowicach 
w 1975 roku. Tam też poznała swojego przyszłego męża 
Henryka Niemiec z Kobióra. 
Od 26 października 1998 roku do 31 marca 2021 roku pra-
cowała w Urzędzie Gminy Kobiór w Referacie Ogólnym i 
Spraw Obywatelskich na stanowisku inspektora obsługi 
Rady Gminy. Jako urzędnik zajmowała się także Obroną 
Cywilną i Zarządzaniem Kryzysowym. 
Bogate doświadczenie zawodowe, wiedza, kreatywność były 
bardzo przydatne na zajmowanym przez nią stanowisku 
urzędniczym. 
Poza pracą zawodową była również członkiem Stowarzy-
szenia Miłośników Kobióra, Chóru Harmonia, Koła Gospo-
dyń Wiejskich oraz Stowarzyszenia „Smolarnia”. 
Człowiek w swoim życiu poświęca się wielu wartościom. 
Jedną z nich, wypełniającą życie w znacznym stopniu, jest 
praca, którą Jolanta Niemiec wykonywała sumiennie, rzetel-
nie i z wielkim zaangażowaniem. 
Odeszła od nas nagle w dniu 22 czerwca 2022 roku. Wraz z 
odejściem Pani Jolanty Niemiec tracimy wspaniałą Koleżan-
kę, niezwykle kompetentnego urzędnika, do końca oddane-
go sprawom rozwoju naszej miejscowości. Wyrażamy swoją 
wdzięczność za wszystko co dla nas zrobiłaś i będziemy Cię 
mieli na zawsze w swojej pamięci. 
 

Koleżanki i Koledzy z Urzędu Gminy Kobiór  
oraz Rady Gminy Kobiór 

 

OGŁOSZENIA i AKTUALNOŚCI 
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Wtorek 21 czerwca przejdzie do historii nie tylko jako pierw-
szy dzień lata 2022 roku, ale również jako dzień oficjalnego 
rozpoczęcia budowy nowego przedszkola w Kobiórze.  
Dotychczasowa siedziba gminnego przedszkola przy ul. 
Rodzinnej 1, pomimo rozbudowy w ubiegłych latach o 3 
oddziały, nie mieści już stale rosnącej liczby dzieci. Co roku 
władze przedszkola oraz urzędu gminy borykają się z pro-
blemem braku miejsc. Część z rodziców umieszcza swoje 
maluchy w przedszkolach prywatnych, poza naszą gminą, a 
nasz samorząd jest obciążany znaczą częścią kosztów z 
tego tytułu. Nie jest to jednak jedyny powód przystąpienia do 
budowy nowej siedziby przedszkola. 
Zabytkowy budynek, w którym obecnie mieści się przedszko-
le został wzniesiony w 1906 roku i od dłuższego czasu wy-
maga generalnego remontu. Brak właściwych izolacji prze-
ciwwilgociowych, pojawiające się zagrzybienia, wyeksploat-
owane instalacje, konieczność przebudowy klatek schodo-
wych, aby spełniały wymogi p.poż., sypiący się tynk z elewa-
cji to mankamenty, których nie da się usunąć na czynnym 
przedszkolu. 
Ponadto brak możliwości dalszej rozbudowy dotychczasowej 
siedziby zadecydowały, że od dłuższego czasu nasz samo-
rząd rozważał możliwość budowy nowego przedszkola. Na 
przeszkodzie stal jak zwykle brak środków budżetowych na 
ten cel. Jak tylko pojawiła się możliwość pozyskania środków 
z Rządowego Programu Polski Ład gmina złożyła stosowny 
wniosek i udało się. Jesienią ubiegłego roku otrzymaliśmy 
promesę wstępną na dofinansowanie tego zadania w zna-
czącej kwocie 10 455 000 zł, co stanowiło ostatecznie ok.2/3 
wartości inwestycji. W staraniu o dotację wspierał nas Poseł 
na Sejm RP Grzegorz Gaża. 
Jednocześnie zostaliśmy zobligowani w bardzo krótkim, 6 
miesięcznym okresie opracować dokumentację, uzyskać 
wszelkie uzgodnienia, pozwolenie na budowę oraz ogłosić 
przetarg na roboty budowlane. Dzięki ogromnemu zaanga-
żowaniu pracowników urzędu oraz przedszkola udało się 
sprostać temu wyzwaniu. Wojna na Ukrainie oraz szalejąca 
inflaja nie ułatwiała nam tego zadania. Po przetargu okazało 
się, że planowane na ten cel środki własne gminy były nie-
wystarczające, trzeba było je znacznie podnieść do kwoty 5 
665 000 zł. 
W dniu 21 czerwca o godzinie 13.00 na placu budowy przy 
skrzyżowaniu ul.Tuwima i Olszewskiego zebrali się samo-
rządowcy z przewodniczącym Rady Przemysławem Sawic-
kim i Wójtem Eugeniuszem Lubańskim na czele, uczestnicy 
procesu inwestycyjnego projektanci, inspektor nadzoru,  
 
 
wykonawcy robót, pracownicy Urzędu Gminy w Kobiórze 
odpowiedzialni za tę inwestycję, władze Gminnego Przed-
szkola i Rady Rodziców z grupą przedszkolaków. Swoją 
obecnością zaszczycił nas również Członek Zarządu Powia-
tu Pszczyńskiego Grzegorz Nogły. Proboszcz naszej parafii 
ks. kanonik Damian Suszka dokonał poświęcenia placu 
budowy. 
Akt Erekcyjny został podpisany przez wszystkich obecnych, 
a w szczególności przez przedszkolaków co nadało tej uro-
czystości wyjątkowego kolorytu. Po ceremonii tzw. „pierw-

szej łopaty” wszyscy uczestnicy spotkali się w Gminnym 
Domu Kultury. Poseł Grzegorz Gaża, który w tym czasie 
przebywał w Brukseli przesłał na ręce władz samorządowych 
list okolicznościowy. 

 
 

 
 

ADAPTACJA BUDYNKU  
NA POTRZEBY  

OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ 
Po podpisaniu w dniu 25 lutego br. umowy na realizację 
projektu polegającego na przebudowie istniejącego budynku 
warsztatowego położonego przy ul. Kobiórskiej na Remizę 
Ochotniczej Straży Pożarnej wraz z Centrum Zarządzania 
Kryzysowego obecnie Wykonawca jest w połowie swoich 
prac. Planuje się, że wartość projektu wyniesie około 1 200 
000 zł, z czego 850 000 zł stanowi dofinansowanie ze środ-
ków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Zgodnie z 
warunkami zawartej umowy realizacja robót budowlanych 
ma potrwać do końca października bieżącego roku. 
Budynek obecnie, w trakcie remontu 

 

INWESTYCJE 

RUSZA BUDOWA NOWEGO PRZEDSZKOLA W KOBIÓRZE 
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WIELKI SUKCES MŁODEJ PIŁKARKI  
Z KOBIÓRA 

NADII OŚLISLOK 
 

 
 
Od kilku lat UKKS Katowice są w ścisłej czołówce w Polsce, 
jeśli chodzi o turnieje i rozgrywki dla dziewcząt. Jak oni to 
robią, skoro są malutką szkółką, gdzie pracuje trzech (!) 
trenerów, a w piłkę gra zaledwie… trzydzieści dziewczynek? 
W ubiegłym tygodniu zawodniczki tego klubu wygrały Turniej 
„Z Podwórka na stadion o Puchar Tymbarku” w kategorii U-
10. Zaś w kategorii w U-12, gdzie gra Kobiórzanka Nadia 
Oślislok, doszły do wielkiego finału na Stadionie Narodo-
wym, gdzie minimalnie przegrały z Beniaminkiem Krosno 
(0:1). Nadia reprezentująca barwy piłkarskiego kobiecego 
kluu sportowego - UKKS Katowice wraz ze swoją drużyną 
odebrała puchar za zajęcie II miejsca z rąk Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej - Andrzeja Dudy oraz Prezesa Pol-
skiego Związku piłki Nożnej Cezarego Kuleszy. 
Dla trenera Tomasza Nawrockiego był to już piąty finał na 
tym obiekcie!  

Serdecznie gratulujemy Nadii, 
Jej drużynie UKKS Katowice 

oraz trenerowi Tomaszowi Nawrockiemu !!! 

KOLEJNE SUKCESY NASZEJ MISTRZYNI 
MARTY KURZAK  

 

 
 
Mieszkanka naszej gminy Marta Kurzak w minioną sobotę, 
23 kwietnia, na XXVII Mistrzostwach Polski Oyama PFK w 
Kumite w Tarnobrzegu, zdobyła I miejsce uzyskując tym 
samym tytuł Mistrza Polski w konkurencji Lekki Kontakt w 
kategorii Juniorki młodsze do 60 kg.  
 
W Mistrzostwach Polski brało udział 36 ośrodków z całej 
Polski i ponad 300 zawodników.  
 
To nie jedyny sukces Kobiórzanki w tym roku. Marta rok 
2022 rozpoczęła od zwycięstwa w Bytomiu, gdzie zdobyła I 
miejsce w kategorii Kumite w zawodach o nagrodę Bytom-
skiego Górnika, a następnie już w marcu zdobyła I miejsce 
konkurencji Kata oraz II miejsce w konkurencji Kobudo w 
Otwartym turnieju o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Wol-
brom. W marcu odbył się również Turniej Oyama Karate o 
Puchar Podbeskidzia w Bielsku Białej, w którym Marta zdo-
była II miejsce. W kwietniu odbyły się Otwarte Mistrzostwa 
Makroregionu Południowego OYAMA PFK Kata oraz Kumite 
w Olkuszu, gdzie Nasza Mistrzyni uplasowała się kolejno na 
V i I miejscu.  
 
Na co dzień Marta trenuje w Tyskim Klubie Karate pod 
okiem Sensei Danuty Fyda - Granek. 
 

Serdecznie gratulujemy  
i życzymy wielu kolejnych sukcesów ! 

KULTURA i SPORT 



 

7 
 

 
 
 
 
Jedyna w Polsce, najmłodsza w Europie metropolia ma już 5 
lat.  
Idea przyświecająca pierwszej edycji święta Metropolii za-
wiera się w prostym zdaniu „Kierunek GZM: Poznajmy się W 
Metropolii” 
Świętowanie w Kobiórze rozpoczęło się na Gminnym Obiek-
cie Sportowym metropolitalnym śniadaniem: 
- z folklorem – chórem Harmonia, Zespołem Pieśni Kobió-
rzanie oraz Kołem Gospodyń Wiejskich,  
- wernisażem artystycznym 
- oraz różnorodnymi animacjami dla dzieci prowadzonymi 
przez Fundację Rozwoju i Integracji "Multiintegra" z Tychów 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

  
 

 
 
…były także stoiska z zabawkami, balonami, gry i zabawy 
zorganizowane przez Grodno Leśnik Kobiór, pokaz samo-
chodu strażackiego OSP Kobiór, a także… stoisko Woj-
skowego Centrum Rekrutacji w Tychach i Stowarzysze-

nia Strzelecko-Proobronnego Husaria Śląsk, które zrobiło 
ogromne wrażenie na tych „dużych i małych” 
 

 

ŚWIĘTO METROPOLII W KOBIÓRZE 
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Po śniadaniu był czas, aby ruszyć w drogę ścieżkami w całej 
Metropolii. Przygotowano 94 wydarzenia, w tym aż 68 mi-
krowypraw w 35 gminach. Mikrowyprawy były zaskakujące i 
tradycyjne, wyciszające lub z muzyką, dla dzieci, dla mło-
dzieży, dla starszych, a także dla całych rodzin. 
Kobiór przygotował 4 mikrowyprawy, które wymagały wcze-
śniejszej rezerwacji: 
 
-Tropem Księżnej Daisy - Zameczek Myśliwski Promnice, 
którą prowadzili przewodnicy Muzeum Zamkowego w 
Pszczynie. Podczas wycieczki „wisienką na torcie” był ser-
wowany deser księżnej Daisy  

 
 
-Historia Parafii Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Pan-
ny, której przewodnikiem była Ewa Ryguła-Jankowska au-
torka książki o naszej parafii oraz Dawid Wituła, który zasko-
czył wszystkich koncertem na organach kościelnych (poniżej 
na zdjęciu prezentuje ich „wnętrze”)  

 

- Regionalna Izba Pamięci Smolarnia - przewodnikiem 
była Bernadeta Wieczorek, która na koniec poczęstowała 
uczestników tradycyjnym śląskim żurem 

 
 
- Magia Dawnej Puszczy Pszczyńskiej w fotografii zakoń-
czona konkursem fotograficznym, który wygrała Weronika 
Szpak  

 
 
Poniżej zdjęcie, które zajęło I miejsce  
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W trakcie, gdy około 200 osób było zajętych zwiedzaniem 
„zakamarków” Kobióra na boisku przy ul.Centralnej 117, 
dzieci (i nie tylko) korzystały z ogromnej ilości animacji:  
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Następnie zgodnie z programem wystąpił Teatr alternatywny 
BELFEgoR, ikona tyska kultury, którego twórcą i założycie-
lem jest Sławomir Żukowski, tyski reżyser i aktor 
 

 
 

 
 
Kolejnym punktem skierowanym przede wszystkim dla dzieci 
był występ iluzjonisty Rafała Mulki – uczestnika IV edycji 
programu Mam Talent. Znalazł się w półfinale po pokonaniu 
łącznie ok. 10 tysięcy innych uczestników, w tym ponad 20 
iluzjonistów. Występ iluzjonisty w programie Mam Talent był 

doskonałym impulsem do dalszego rozwijania działalności 
artystycznej, którą z powodzeniem kontynuuje już 25 lat. 

 
 
Gwiazdą wieczoru i pierwszym występem skierowanym 
przede wszystkim dla dorosłych był stand-up Bartosza Gajdy 
znanego również z Kabaretu Łowcy .B 
 

 
 

 

Święto GZM  
zrealizowano z udziałem środków  

finansowych z budżetu  
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii  

w kwocie 23 500zł  
oraz środków własnych. 
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25 maja  
WSPOMNIENIE ŚWIĘTEGO URBANA I 

PATRONA GMINY KOBIÓR 
 

 
 
Św. Urban I – Rzymianin, był synem Poncjana, siedemnasty 
z kolei papież. Rządził Kościołem w czasie, gdy część gminy 
rzymskiej opowiadała się za antypapieżem Hipolitem. Za 
pontyfikatu Urbana I, który przypadał na lata 222-230, pano-
wał cesarz Aleksander Sewer (222-235r.). W brewiarzu 
katolickim mówi się o licznych nawróconych, między którymi 
są św. Cecylia, jej mąż Walerian i jego brat Tyburcjusz. Dzia-
łając w obronie Kościoła, wiele wycierpiał od prześladowców, 
szczególnie od cesarza rzymskiego. Poniósł męczeńską 
śmierć przez ścięcie. 
W średniowieczu był jednym z najbardziej popularnych świę-
tych. W jego dzień błogosławiono pola. Patron właścicieli 
winnic, winnej latorośli, ogrodników, rolników, dobrych uro-
dzajów. 
Kościół czci papieża Urbana I jako świętego w liturgii 25 
maja. 
 
 

UROCZYSTA MSZA ŚWIĘTA 
ORAZ KONCERT Z OKAZJI DNI KOBIÓRA 

Jak co roku, obchody „Dni Kobióra” rozpoczęły tzw. „imprezy 
towarzyszące”. Były spektakle, teatry, turniej darta, skat, 
zawody wędkarskie oraz koncerty. 

 
 
 
 
Głównym punktem obchodów była niedziela 29 maja, kiedy 
to została odprawiona uroczysta msza święta w kościele 
parafialnym o potrzebne łaski dla mieszkańców i samorządu 
gminy Kobiór. 
Następnie w godzinach popołudniowych w Gminnym Domu 
Kultury odbył się koncert pszczyńskiej „Orkiestry Diverto” z 
dyrygentem Aleksandrem Fojcikiem na czele. Z orkiestrą 
zaśpiewała oraz koncert poprowadziła Joanna Lubańska.  
 

 
 
Następnie odbył się koncert bluesowo-rokowy 
 

ZIELIŃSKI, WIELGAT AKUSTYCZNIE  
 

który był kolejnym muzycznym akcentem tegorocznych „Dni 
Kobióra” w wykonaniu Marcina Wielgata – instrumenty kla-
wiszowe i Andrzeja Zielińskiego – gitara i wokal. 
 

 
 
Swoimi klimatycznymi aranżacjami największych blueso-
wych przebojów muzycy zachwycili publiczność, która w 
niedzielny wieczór 29 maja 2022 r. zgromadziła się w Gmin-
nym Domu Kultury w Kobiórze. 
 

OBCHODY   DNI   KOBIÓRA 
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OTWARCIE  
PLACU ZABAW PRZY UL.RZECZNEJ 

W dniu 31 maja 2022 roku uroczyście otwarto plac zabaw 
przy ul.Rzecznej. Przyspieszony termin związany był oczy-
wiście ze zbliżającym się wielkimi krokami Dniem Dziecka. 
Dopisała pogoda i humory. Była muzyka, poczęstunek, gry i 
zabawy, a przede wszystkim uśmiechy na twarzach bardzo 
licznie przybyłych ze swoimi rodzicami dzieci. Najmłodszym 
nowe miejsce na mapie Kobióra jak najbardziej przypadło do 
gustu!  
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GRODZIEŃSKA 
W piątek 20 maja 2022 r. w Gminnym Domu Kultury w Ko-
biórze o godz.18.00 jako jeden z punktów programu „Dni 
Kobióra 2022” został wystawiony spektakl „Grodzieńska” w 
wykonaniu Zespołu Teatralnego DoRo działającego przy 
Klubie Urbanowice w reżyserii Piotra Adamczyka. Przedsta-
wione zostały w nim lata 60-te ubiegłego wieku i rzeczywi-
stość głębokiej komuny według Stefanii Grodzieńskiej. Uka-
zane w przedstawieniu treści okazały się zdumiewająco 
współczesne. W przedstawieniu wystąpili: Karina Gruchlik, 
Krystyna Kost, Edyta Pajda, Małgorzata Połubok, Marta 
Rdzanek, Aleksandra Szamota, Dorota Świtalska, Bogumiła 
Wieczorek. Spektakl przeznaczony był dla widzów doro-
słych. 
 

 
 

 
 

SPEKTAKL "ON TU JUŻ JEST"  
ORAZ WERNISAŻ "CO NAM W DUSZY GRA" 

 

 
 
We wtorek 24 maja 2022 r. po raz kolejny na deskach sceny 
Gminnego Domu Kultury w Kobiórze wystawiony został 
spektakl pt. „On tu już jest”, który swoją premierę miał 11 
marca 2022 r. także w Gminnym Domu Kultury. Przedsta-
wienie przygotowane zostało przez Kobiórskie Teatry, zespół 
składający się z osób działających w trzech grupach teatral-
nych: „Kobiórski Teatr Kulturalny”, „Alamat” oraz „Sine Maius 
Teatr Bez Przesady”. Nagrania fragmentu oprawy muzycznej 
przedstawienia podjął się kobiórski Chór „ExAnimo”. 

 
 
 
 
 
 
Po spektaklu w „Galerii Na Piętrze” odbył się wernisaż wy-
stawy „Co nam w duszy gra” – malarstwa członkiń Stowa-
rzyszenia AMEIA Pro Art. Pless – Moniki Balcar-Konieczny, 
Anny Śroborz-Stoszek i Alicji Szymczak. 
 

 
 

 

BAJKI Z INNEJ BAJKI 
Jednym z teatralnych akcentów obchodów tegorocznych 
„Dni Kobióra” był spektakl kabaretowy „Bajki z innej bajki” 
wystawiony przez grupę teatralną „Nasza Telewizja 2”. O 
godzinie 19.00 w piątek 27 maja 2022 roku na scenie Gmin-
nego Domu Kultury na wszystkich zgromadzonych widzów 
czekała spora dawka dobrego humoru.  
 

 
 
W obsadzie spektaklu pojawiły się znane nazwiska: Jacek 
Łapot – lider kabaretu „Długi” oraz Piotr Zawadzki – aktor 
Teatru Zagłębia, a także radni i kierownicy jednostek samo-
rządu z Miedźnej. Wstęp na spektakl był bezpłatny, jednak 
istniała możliwość wsparcia Ośrodka Matki Boskiej Różań-
cowej w Pszczynie, który zajmuje się kompleksową opieką 
nad osobami niepełnosprawnymi. Placówka ta jest prowa-
dzona przez Caritas Archidiecezji Katowickiej. 

 
 
 
 
 
 

OBCHODY   DNI   KOBIÓRA 
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PUCHAR  
W ZAWODACH WĘDKARSKICH WRĘCZONY 
Na zalewie przy ul.Leśników odbyły się coroczne zawody o 
Puchar Przewodniczącego Rady Gminy Kobiór. W zawo-
dach wzięło udział 28 wędkarzy.Zwycięzcą zawodów z wyni-
kiem 5,250kg został Michał Swadźba, któremu Przemysław 
Sawicki -Przewodniczący Rady wręczył puchar. Gratulujemy! 

 
Przekazujemy serdeczne podziękowania dla wszystkich 
sponsorów, zarządu koła 113 w Kobiórze oraz wszystkich 
którzy przyczynili się do organizacji tych zawodów. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
W tym czasie zorganizowano śniadanie i poczęstowano 
wszystkich pysznymi drożdżówkami, wodą, soczkami oraz 
kawą i herbatą. W połowie zawodów był czas na pączki. Na 
koniec zawodów nie mogło zabraknąć pieczonych kiełbasek 
i oczywiście wyczekiwanych nagród. Przekazujemy serdecz-
ne podziękowania dla wszystkich sponsorów, zarządu koła 
113 w Kobiórze oraz wszystkich którzy przyczynili się do 
organizacji tych zawodów. 
 
 

PIERWSZE 3 MIEJSCA 
zawodów wędkarskich z okazji Dnia Dziecka 2022 

 
Maluszki do 6 lat 
1.STANEK Borys   4 380gram 
2.BIELECKI Szymon  3 030g 
3.JARCZYK Filip   1 670g 

 
Młodzież powyżej 15 lat 
1.GOLASZ Natalia  5 170gram 
 
Dziewczynki Szkoła Podstawowa 
1.SWADŹBA Vanessa  8 530gram 
2.SWADŹBA Maja  7 570g 
3.SIEDLACZEK Nikola  5 350g 
 
Chłopcy Szkoła Podstawowa 
1.WIÓREK Nikodem  9 120gram 
2.PANCZYKOWSKI Ksawery 6 880g 
3.PALICZKA Leon  6 550g 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ZAWODY WĘDKARSKIE 
Z OKAZJI DNIA DZIECKA 2022 

W dniu 04.06.2022 odbyły się długo oczekiwane przez na-
sze dzieci zawody z okazji Dnia Dziecka zorganizowane w 
ramach obchodów Dni Kobióra. Zawody od samego startu 
stały pod znakiem zapytania ze względu na ulewny deszcz. 
Jednak nie można było zawieść oczekiwań licznie przyby-
łych dzieci. Rodzice i Zarząd Koła postanowili odczekać.  
 

OBCHODY   DNI   KOBIÓRA 
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TURNIEJ SKATA  
O PUCHAR WÓJTA GMINY KOBIÓR  

W dniu 28 maja do Gminnego Domu Kultury w Kobiórze 
zjechali się miłośnicy gry karcianej – szczególnie rozpo-
wszechnionej na śląsku – tradycyjnego skata. W Polsce 
często nazywany „śląskim brydżem”. 

 
O Puchar Wójta Gminy Kobiór oraz liczne nagrody grało 39 
zawodników. Turniej został zorganizowany w ramach ob-
chodów Dni Kobióra. 

 
 
Poniżej lista zwycięzców.  

 

 

 
 
 
 
 

PUCHARY W TURNIEJU  
MASNY STEEL DART WRĘCZONE 

Dnia 4.06 z okazji obchodów Dni Kobióra odbył się kolejny 
Turniej Steel Darta o Puchar Wójta Gminy Kobiór. Turniej 
został zorganizowany przez tutejszych miłośników darta w 
Gminnym Domu Kultury. Wzięło w nim udział 58 zawodni-
ków z całego Śląska. Rozgrywki odbywały się początkowo 
systemem grupowym (każdy z każdym). Do kolejnej fazy 
turnieju– play/off awansowało po dwóch najlepszych graczy 
z każdej grupy. Po bardzo wyrównanej grze, późnym wie-
czorem poznaliśmy finalistów, a byli nimi Tomasz Nych z 
Mikołowa oraz Bogdan Hazuka z Ustronia. W wielkim finale 
rozgrywanym do pięciu wygranych legów większym spoko-
jem wykazał się ten pierwszy pokonując rywala w zaciętym 
meczu 5-3. Trzecie miejsce tej edycji wywalczył Marcin Ko-
walski z Sulmierzyc, pokonując 17-letniego tyszanina Igora 
Ryniaka w bezpośrednim pojedynku 4-1. O prowadzenie 
imprezy, oprawę muzyczną i świetlną zadbał miejscowy DJ 
Masny. Serdecznie dziękujemy zawodnikom za liczne przy-
bycie, kibicom oraz wszystkim, którzy przyczynili się do or-
ganizacji tego turnieju. 
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KONCERT Z DEDYKACJĄ  
DLA WSZYSTKICH MAM 

W programie „Dni Kobióra 2022” nie mogło zabraknąć oczy-
wiście corocznego koncertu z okazji Dnia Matki. 
W środę 25 maja 2022 r. o godz.17.30 na scenie Gminnego 
Domu Kultury w Kobiórze swoje umiejętności zaprezentowa-
ły kobiórskie młode talenty. Obecne na widowni mamy nie 
kryły wzruszenia i nagradzały wszystkie występy gromkimi 
brawami. 
W koncercie zaprezentowały się: 
-Zespół „Kobiyrzoki” z Gminnego Przedszkola w Kobiórze, 
-podopieczni ogniska muzycznego działającego przy Gmin-
nym Domu Kultury w Kobiórze, grający na pianinie i skrzyp-
cach pod kierunkiem Pana Bartłomieja Lucjana i Pani Joan-
ny Ludwik, 
-młodzi tancerze z „Luna Dance Studio”, którzy pod okiem 
Pani Marty Wójcik również trenują w Gminnym Domu Kultury 
w Kobiórze. 
Natomiast swoimi umiejętnościami wokalnymi pochwalić się 
mogły uczennice Pani Joanny Lubańskiej ze Studia Wokal-
no-Artystycznego „Voxartio”. Całości dopełnił występ dzieci z 
Ukrainy, które swoim wykonaniem pieśni ukraińskich urzekły 
nie tylko swoje mamy, ale całą publiczność zebraną w tym 
dniu w sali Gminnego Domu Kultury. 
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JUBILEUSZE  

90-TEJ ROCZNICY 

URODZIN 
W dniu 31 maja br. swoją 90-tą rocznicę urodzin obchodziła 
Pani Emilia Walecka. Pani Emilia to rodowita kobiórzanka, 
całe swoje życie spędziła w Kobiórze. W 1956r. wyszła za 
mąż i wspólnie z mężem prowadzili gospodarstwo rolne. 
Urodziła trzy córki, jest babcią dziewięciorga wnucząt i jede-
naściorga prawnucząt. 
 

Dnia 19 kwietnia 2022r. Jubileusz 90-tej rocznicy urodzin 
świętowała Pani Aniela Klaja (zdj.powyżej). Pani Aniela jest 
rodowitą kobiórzanką. Jej ulubionym zajęciem były robótki 
ręczne oraz szycie, dlatego też po ukończeniu szkoły została 
krawcową. Pracowała w szwalni w Pszczynie, a później w 
Kobiórze. W roku 1956 wyszła za mąż również za kobiórza-
nina. Urodziła dwoje dzieci, jest babcią pięciorga wnucząt 
oraz doczekała się pięciorga prawnucząt. 
 

 
Dnia 6 czerwca 90 lat skończyła Pani Magdalena Babczyń-
ska (zdj.powyżej). Pani Magdalena to rodowita katowiczan-
ka, a od 10 lat mieszkanka Kobióra. Bardzo wcześnie wyszła 

za mąż. Urodziła pięcioro dzieci i doczekała się dziesięciorga 
wnucząt, dwadzieścioro pięć prawnucząt i dwóch prapra-
wnuczek. Zajmowała się domem i wychowaniem dzieci. 
Bardzo dobrze pamięta czasy wojny i często wraca do nich 
pamięcią. Już jako dziecko była bardzo odważna, nie bała 
się niczego. Wszystkim się interesowała i dużo czytała. Na 
co dzień jest miłą i pogodną osobą, a czas wolny zajmuje 
sobie swoim ulubionym zajęciem, czyli czytaniem. 
 

 
Pani Krystyna Plichta (zdj. powyżej) jubileusz 90-tych uro-
dzin obchodziła 4 czerwca. Pochodzi z Łomży. Swojego 
męża Ryszarda poznała w Piątnicy gdy był na delegacji. 
Była to miłość od pierwszego wejrzenia. Wspólnie z mężem 
wybudowali dom na kobiórskim osiedlu i zamieszkali w Ko-
biórze. Doczekali się czwórki dzieci – trzech synów i jednej 
córki, dziewięciorga wnucząt i szesnastu prawnucząt. Pani 
Krystyna pracy się nie boi. Już jako dziecko pomagała w 
domu przy gospodarstwie, a później 32 lata pracowała za-
wodowo w Spółdzielni Pracy „Strój” w Kobiórze. Jest osobą 
bardzo pogodną, życzliwą i potrafi się cieszyć z każdego 
dnia. 
 
W imieniu władz samorządowych jeszcze raz życzymy Sza-
nownym Jubilatkom dużo zdrowia, pomyślności, błogosła-
wieństwa Bożego i dalszych szczęśliwych lat życia oraz 
doczekania kolejnych Jubileuszy. 
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33. MIĘDZYNARODOWY WYŚCIG KOLARSKI  
`SOLIDARNOŚCI` I OLIMPIJCZYKÓW  

Ponad 140-osobowy peleton od 29 czerwca do 2 lipca prze-
jechał przez województwa: śląskie, małopolskie, podkarpac-
kie, świętokrzyskie i łódzkie. W sumie w trakcie 5 etapów 
kolarze przejechali 773 km. I etap wyścigu z Żor do Katowic 
przebiegał przez naszą miejscowość. Nie było takie jednak 
takie oczywiste, gdyż aktualizacje trasy trwały prawie do 29 
czerwca. Poniżej mapa przejazdu: 
 

 
 

REGGAE W STODOLE 
Tegoroczna edycja festiwalu Reggae w Stodole była już 19. 
w historii i dała nam jak zawsze mnóstwo radości, pozytyw-
nych wibracji i dobrej muzyki.  
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 

KULTURA i SPORT 
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FESTIWAL RÓŻ  
Z CHÓREM HARMONIA 

W Goczałkowicach-Zdroju odbył się tradycyjnie początkiem 
lipca Festiwal Róż.  
Lokalne gospodarstwa ogrodnicze po raz kolejny udowodni-
ły, że są to wyjątkowe kwiaty. Były wystawy kwiatów, warsz-
taty, wykłady, pokazy florystyczne, konkursy oraz koncerty. 
W niedzielę na scenie wśród występujących pojawił się rów-

nież Chór Harmonia z Kobióra. 
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GMINNE PRZEDSZKOLE 

1 czerwca, jak co roku, obchodzony był Międzynarodowy Dzień Dziecka. Dla najmłodszych to wyjątkowy dzień, dlatego w naszym 
przedszkolu nie zabrakło atrakcji przygotowanych specjalnie na tę okazję. Było mnóstwo uśmiechów, radości i niespodzianek. 
Przedszkolny ogród zamienił się we wspaniałą krainę pełną kolorowych balonów i bajkowych dekoracji. Na dzieci czekało wiele 
atrakcji i zabaw. Były zawody sportowe, wata cukrowa, wspólne zabawy ruchowe na świeżym powietrzu oraz słodki poczęstunek. 
Nie zabrakło również drobnych upominków dla każdego dziecka.       Dominika Janosz 
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MAŁY OWAD, ALE BARDZO WAŻNY 
„Dzisiaj do przedszkola pszczółki przyleciały, 

o pysznym miodku dzieciom opowiadały: 
My jesteśmy pszczółki małe, stroje mamy doskonałe, 

czarne pasy, żółte brzuszki, my jesteśmy łakomczuszki!” 

 
20 maja w grupie Pszczółek (4l.) zaroiło się jak w ulu. 
Wszystko to za sprawą Światowego Dnia Pszczół. Dzieci 
ubrane w żółte bluzeczki z emblematami pszczół podczas 
zajęć dowiedziały się, jak powstaje miód i jakimi pracowitymi 
stworzeniami są pszczoły. Przedszkolaki poznały podstawo-
wy produkt pszczeli, którym jest miód. Dowiedziały się, że 
produkowane są różne jego odmiany: wielokwiatowe, rzepa-
kowe, akacjowe, lipowe. Dzieci poznały korzyści, jakie 
pszczoły przynoszą rolnikom i działkowcom, że dzięki tym 
owadom mamy dorodne jabłka, gruszki, śliwki, że bez pracy 
pszczół ludzie nie byłoby też warzyw czy pięknych kwiatów. 
Dzieci obejrzały prezentację multimedialną oraz bardzo 
ciekawy film edukacyjny dotyczący życia i pracy pszczół. 
Przedszkolaki wykonały pracę plastyczno-techniczną – 
Pszczoła. Następnie przy dźwiękach piosenki „Pszczółka 
Maja” dzieci bawiły się w parach i w kole. Były też zabawy 
muzyczno-ruchowe oraz z piłką. Nie mogło zabraknąć degu-
stacji pysznego miodu. Przedszkolaki wszystkim polecają 
zdrowy napój pszczeli – woda, miód i cytryna. 

Joanna Ciszewska 
 

POWITANIE LATA W PRZEDSZKOLU 
Sezon na grillowanie i biwakowanie rozpoczęty. Długie sło-
neczne dni, czas spędzany w ogrodzie, parku czy nad rzeką 
– to wszystko, co czeka na nas letnią porą. Dzieci uwielbiają 
piękną pogodę i słońce, wtedy najchętniej przebywają na 
świeżym powietrzu. Letnie smaki kojarzą nam się z odpo-
czynkiem. Ich wspomnienie przenosi nas w ulubione miejsca 
i sytuacje. 
Dzieci z przedszkolnej grupy Żabek (5-6l.) 23 czerwca powi-
tały lato piknikiem w ogrodzie. Były pyszne kiełbaski i chleb, 
orzeźwiające soki i smakołyki. Zabawy z wykorzystaniem 
sprzętu rekreacyjnego sprawiły dzieciom wiele radości. 
Przedszkolaki wspaniale dzieliły się tym, co miały przygoto-
wane w plecakach. Dzień ten był udany i obfitujący w wiele 
wrażeń, a nie był to jeszcze koniec letnich atrakcji, jakie 
przygotowano dla dzieci.  
Następnego dnia starszaki i inne grupy wybrały się na pysz-
ne lody dla ochłody do lokalnej lodziarni. Każdy wybrał sobie 
swój ulubiony smak, by w zaciszu kawiarni móc się nim 

delektować. Wszystkim życzymy słonecznego i ciepłego lata 
oraz udanego wypoczynku.  
Gabriela Kędzior-Żyłka 
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PRZEDSZKOLAKI UCZĄ SIĘ „MIGAĆ” 
W czerwcu grupa Biedronek i inne trzy grupy starsze, miała 
okazję wziąć udział w warsztatach z języka migowego. Zaję-
cia poprowadziła pani Renata Sosna ze Starostwa Powiato-
wego w Pszczynie.  Lekcja języka migowego miała na celu 
uwrażliwienie dzieci na niepełnosprawności i potrzeby innych 
ludzi oraz rozwijanie w nich empatii. Dzieci dowiedziały się, 
dlaczego język migowy jest ważny oraz poznały gesty 
przedstawiające litery, cyfry i podstawowe słowa w języku 
migowym. Zabawa była wspaniała, a dzieciom tak spodobały 
się warsztaty, że na zakończenie zaśpiewały piosenkę „Bu-
dujemy ciszę” właśnie w języku migowym. 

Maryla Kozyra 
 

 
 

SPORTOWY TURNIEJ MIĘDZYGRUPOWY 
W ciepły, majowy piątek odbył się w naszym przedszkolu 
sportowy turniej między grupami Biedronek (5l.) i Jeżyków 
(4-5l.). 
Dzieci na przedszkolnym podwórku miały okazję współza-
wodniczyć w konkurencjach sportowych, podczas których 
wprowadzono elementy rywalizacji, a także gry fair play.  
Celem zajęć było udoskonalenie współpracy grupowej, sze-
rzenie aktywności fizycznej oraz przypomnienie zasad bez-
pieczeństwa i właściwej postawy sportowca, który potrafi 
cieszyć się ze zwycięstwa, jak i pogodzić się z porażką. 
Na zakończenie zajęć dzieci wspólnie bawiły się chustą 
animacyjną, co było okazją do śmiechu i wspaniałej zabawy. 
Na pamiątkę wręczono małym sportowcom kolorowanki 
przedstawiające stojące na podium dziecko ze złotym pu-
charem. 

Justyna Ryżka 

 

UROCZYSTE POŻEGNANIE STARSZAKÓW 
W dniu 22 czerwca 2022 r. w kobiórskim przedszkolu odbyła 
się uroczystość pożegnania starszaków, w której brały udział 
dwie najstarsze grupy oraz zaproszeni goście: pani dyrektor 
Gminnego Przedszkola w Kobiórze, wychowawcy grup, 
rodzice z trójek klasowych, obsługa przedszkola oraz młodsi 
koledzy z grupy. 
 

 
 
W tym wyjątkowym dniu nie mogło zabraknąć wierszy i pio-
senek, które recytowali nasi dzielni najstarsi przedszkolacy. 
Były podziękowania, wzruszenia, a także humorystyczne 
anegdoty. Młodsi koledzy z widowni równie miło i serdecznie 
pożegnali starszych kolegów, recytując im wiersze. Po wy-
stępie głos zabrała pani dyrektor Katarzyna Kozyra, która 
podziękowała przedstawicielom rodziców za całoroczną 
pomoc oraz wspaniałą współpracę. Nie zabrakło też podzię-
kowań dla wychowawców grup, nauczycieli specjalistów i 
wszystkich pracowników. Wszystkie dzieci otrzymały dyplo-
my oraz nagrody – niespodzianki. 
Pragniemy serdecznie podziękować rodzicom za zaangażo-
wanie i serce włożone we współpracę z przedszkolem. Dzie-
ciom gratulujemy osiągniętych sukcesów i życzymy, aby w 
szkole zdobywali wiedzę z równie dużym zaangażowaniem. 

Barbara Skutela 



 

23 
 

ZAKOŃCZENIE ROKU 

SZKOLNEGO W LICZBACH 
 

 
Zdj.Campanella podczas uroczystości  
zakończenia roku szkolnego dla klas 8 

 
187 dni intensywnej nauki za nami. Nadszedł wyczekiwany 
czas 48 dni wakacji.  
W piątkowe przedpołudnie - 24 czerwca - z radością 482 
uczniów odebrało wypracowane świadectwa. 73 z nich to 
przepustka do następnej szkoły. Cieszy fakt, że aż 26 spo-
śród tegorocznych absolwentów otrzymało świadectwa z 
wyróżnieniem, 12 z nich miało średnią ocen wyższą niż 5,0 
(Sandra Miczek, Paulina Krysta, Antonina Strączek, Patrycja 
Walus, Anastazja Zagórska, Mariusz Grabowski, Bartosz 
Jaromin, Tymoteusz Kapłon, Igor Kot, Bartosz Mamok, 
Franciszek Ryt i Wojciech Woźnica), a 2 uczennice kl. VIII c 
– Antonina Strączek i Anastazja Zagórska - ukończyły szkołę 
z bardzo wysokimi wynikami: średnią ocen 5,67.  
To naturalne, że najwięcej uwagi poświęca się uczniom 
opuszczającym szkołę, jednak warto wyłuskać z tabel i sta-
tystyk jeszcze nazwiska tych przedstawicieli młodszych klas, 
którzy na swoim poziomie okazali się najlepsi. Są to: Emilia 
Malcharek, która wyróżnia się z grona wszystkich czwarto-
klasistów najwyższą średnią ocen: 5,45; Joanna Bierska, 
Natalia Kruszewska i Jan Jastrzemski – piątoklasiści ze 
średnią ocen 5,50; Judyta Kubas i Paweł Skrzypiec – ucz-
niowie klasy szóstej ze średnią na świadectwie 5,23 oraz 
Franciszek Jaromin – najlepszy siódmoklasista, który wypra-
cował średnią 5,40. W rankingu „naj” znaleźli się też ucznio-
wie klasy V a, którzy zespołowo zdobyli najwyższą średnią w 
całej szkole: 4,81 (przy 14 świadectwach z wyróżnieniem). 
Jeśli chodzi z kolei o świadectwa z tzw. czerwonym paskiem 
rekordzistą jest IV c, w którym to zespole klasowym wysta-
wiono 17 takich świadectw. 
 

 
Zdj. Uroczystość zakończenia roku szkolnego dla kl. 5-7 

 
Zdj. Wyróżnieni uczniowie klasy 5a, która wypracowała naj-

wyższą średnią w szkole 
 
Na ogromne uznanie zasłużyli także: Mila Janik (I a), Va-
nessa Danek (I a), Konrad Pucher (I c), Jakub Bartecki (V b), 
Aleksander Piwoń (VII d) i Rafał Raszka (VIII c) za stupro-
centową obecność na zajęciach, co – gdy wspominamy 
pierwsze półrocze, przeplatane licznymi epizodami pandemii 
– jest nie lada wyczynem.  
Gromkie brawa zebrało także dwoje ósmoklasistów wyróż-
nionych za szczególne osiągnięcia sportowe – Roksana Gaj 
i Jan Matera. Być może – jak to już zauważono w mediach - 
są to godni następcy Lidii Camberg i Mariusza Czerkawskie-
go. Kto wie? 

 
Zdj.Uroczystość zakończenia roku szkolnego dla kl. 8 

 
Tradycją jest również coroczne przyznawanie tytułu Absol-
wenta Szkoły - za wybitne osiągnięcia w nauce, wyjątkową 
postawę oraz godne reprezentowanie szkoły. Tegorocznym 
laureatem tego najwyższego odznaczenia został Mariusz 
Grabowski, uhonorowany także Nagrodą Wójta Gminy Ko-
biór, wręczoną przez pana Bronisława Gembalczyka.  
 

 
Zdj. Przemówienie  

Sekretarza Gminy – Bronisława Gembalczyka  
przed wręczeniem Nagrody Wójta Gminy Kobiór  

Mariuszowi Grabowskiemu 

SZKOŁA PODSTAWOWA 
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Tegoroczni absolwenci – klasa 8a 

Najlepsi sportowcy 
Jan Matera i Roksana Gaj 

Tegoroczni absolwenci – klasa 8b 

Tegoroczni absolwenci – klasa 8c 

Laureat nagrody 
 Absolwent Szkoły  
i Nagrody Wójta  

MARIUSZ GRABOWSKI 

Dziękujemy przy tej okazji wszystkim 
sponsorom nagród - Radzie Rodziców, 
Wójtowi Gminy Kobiór i panu Grzego-
rzowi Płaczkowi, dzięki którym nasi 
uczniowie wyszli z piątkowego spotka-
nia z licznymi pamiątkami dołączonymi 
do gratulacji i życzeń: aby wakacje były 
spędzone spokojnie, w słońcu, radości, 
by były okazją do nabrania sił przed 
dalszą nauką i sięganiem po kolejne 
cele.  

dyr. Beata Witańska 
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EFEKTY CIĘŻKIEJ PRACY WIDOCZNE 
Roksana Gaj, podopieczna trenera Józefa Gawliny, a tego-
roczna absolwentka kobiórskiej szkoły, 11 czerwca 2022 r. 
została wicemistrzynią Śląska na dystansie 2000 m w kate-
gorii U-16 (młodzicy). Można wyczytać ze strony Miejskiego 
Ośrodka Sportu Młodzieżowego LA w Tychach, że wynik 
osiągnięty przez Roksanę na Arenie LA w Gliwicach (6,50,86 
s) jest na dziś drugim wynikiem w Polsce w ww. kategorii.  
O ogromnym talencie dziewczyny świadczą też inne sukce-
sy: podczas zawodów w biegach na 1500 m, które odbyły się 
4 czerwca 2022 r. w Bielsku-Białej, Roksana przebiegła ten 
dystans w czasie 4,43,69 s, co – wg norm klasyfikacyjnych 
PZLA - jest wynikiem na poziomie „dorosłej” II klasy sporto-
wej. Z kolei 26 czerwca, podczas zawodów w biegach na 
dystans 1000 m w Krakowie, Roksana stanęła na pierwszym 
miejscu podium z czasem 2,58,33 s, czym poprawiła sie-
demnastoletni rekord klubu MOSM LA, w którym trenuje od 
maja 2021 r.  
 

 
 
Roksana udowodniła, że chcieć to móc - w ósmej klasie na 
brak zajęć na pewno nie mogła narzekać: przygotowywała 
się do egzaminu ósmoklasisty, chodziła jeszcze do szkoły 
muzycznej, grała w szkolnym zespole instrumentalnym 
„Campanella” i regularnie brała udział w treningach. Żadne-
go z obowiązków nie zaniedbała, ukończyła szkołę z wyróż-
nieniem. Serdecznie gratulujemy Roksanie oraz jej Rodzi-
com i życzymy dalszych sukcesów! 

Joanna Gołek 
 

LEKCJE Z TEMIDĄ 
10 czerwca najstarsi uczniowie naszej szkoły wzięli udział w 
„Lekcji z Temidą”. To program edukacyjny finansowany z 
Funduszu Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Mini-
ster Sprawiedliwości. Podczas lekcji poruszane były m.in. 
takie zagadnienia jak: dlaczego ludzie stworzyli prawo; jak 
dostać się na studia prawnicze i co można po nich robić; 
gdzie szukać pomocy, gdy padnie się ofiarą przestępstwa; 
jakie prawa ma konsument; czym jest stalking; gdzie szukać 
przepisów prawa. Zajęcia zakończyły się quizem, więc ucz-
niowie mogli sprawdzić swoją wiedzę. Mieli też możliwość 
zadania pytań związanych z poruszanymi zagadnieniami. 

Kto wie, może wśród uczestników tych lekcji znajdą się oso-
by, które w przyszłości zapragną studiować prawo? 

Wojciech Pastor 
 

WARTO ŻYĆ Z PASJĄ! 
20 czerwca po raz pierwszy w naszej szkole odbył się Dzień 
Pasji. Okazało się, że jest wielu uczniów, którzy chcieli się 
podzielić tym, czym żyją, co im się podoba, co zajmuje im 
wolny czas.  

 
 

 
 

 
 
Na stoiskach w sali gimnastycznej zwiedzający mogli więc 
zobaczyć całkiem już pokaźne kolekcje monet, banknotów, 
medali, kamieni szlachetnych. Wiele osób zaprezentowało 
swoje rysunki, szkice, obrazy oraz składanki origami. Wśród 
prac dojrzeć można było figurki z plasteliny i modeliny, pom-
poniki z kolorowych włóczek. Były także podziwiane kon-
strukcje z klocków Lego, a wśród nich - samodzielnie zapro-
jektowane dźwigi, nawet z napędem elektrycznym. Jeden z 
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uczniów przyniósł utoczone przez niego z drewna wazony 
(nie lada to sztuka umieć obsługiwać tokarkę). Na stoisku z 
rękodziełem znalazły się też prace nauczycieli: obrazy mi-
sternie wyszyte haftem krzyżykowym, kwiaty jak żywe, a 
zrobione na szydełku, również dziergane serwetki, ręcznie 
wykonane kartki okolicznościowe, pudełko i kielich ozdobio-
ne techniką decoupage`u. Prawdziwie oblegane było stoisko, 
na którym zostały zebrane militaria, zwłaszcza że jeszcze 
stanęli przy nim uczniowie w strojach pułkownika II RP i 
czołgisty.  
Reasumując, mamy nadzieję, że dwukrotnie w tym roku 
zorganizowany konkurs „Mam talent”, a teraz – Dzień Pasji – 
będą zachętą do rozwijania zainteresowań i umiejętności. A 
może będą też inspiracją dla tych, którzy nie znaleźli jeszcze 
swojej pasji? 

Joanna Gołek 
 
 

PRZEDSZKOLAKI NASZYMI GOŚĆMI 

 
 

 
 

9 czerwca gościliśmy przedszkolaki, które od września roz-
poczną naukę w naszej szkole. Na młodszych kolegów i 
koleżanki czekali tego dnia już od rana uczniowie przebrani 
za postacie z bajek. Wspólnie z nauczycielami oprowadzili 
gości po całej szkole. Dzieci mogły sprawdzić, jak wygodnie 
się siedzi w szkolnych ławkach i posłuchać gry na fletach. 
Miały też szansę spróbować wspinaczki po ściance i skorzy-
stać z tablicy interaktywnej. Przedszkolaki chwilę podczas 
przerwy spędziły również na gwarnym szkolnym korytarzu, a 
potem zawitały w stołówce i w bibliotece. Mamy nadzieję, że 
szkoła będzie im się kojarzyć z miejscem ciekawym, weso-
łym i przyjaznym, a my czekamy na naszych milusińskich z 
wielką radością. Do zobaczenia we wrześniu! 

Renata Kordys 
 

TRADYCJI STAŁO SIĘ ZADOŚĆ 

 
Paroletnią tradycją stało się organizowanie w ramach ob-
chodów Dni Kobióra Regionalnego Konkursu Gry na Fletach 
Podłużnych, którego inicjatorką jest pani Marzena Gec, nau-
czycielka muzyki i historii w naszej szkole, założycielka ze-
społu „Campanella”. Tegoroczna edycja konkursu fletowego 
odbyła się 27 maja 2022 r. Do przesłuchań przystąpili młodzi 
fleciści z Kobióra, Mikołowa, Radostowic oraz Tychów. 
Łącznie w konkursie wzięło udział 44 solistów i 14 zespołów 
(z kobiórskiej szkoły - 23 uczniów, w tym 4 duety i 2 kwarte-
ty). Uczestników oceniało jury w składzie: Andronika Krawiec 
– pedagog i autorka wielu publikacji dotyczących nauki gry 
na flecie podłużnym, prowadząca zespół „Capella Nicopo-
lensis” oraz Joanna Pudełko – pedagog z wieloletnim do-
świadczeniem oraz nauczyciel gry na fletach podłużnych. 
Nagrody przyznano w kategoriach wiekowych:  
klasy I – IV (kobiórzanki - Martyna Wacławek i Emilia Mal-
charek - zdobyły III miejsce, a Natalia Gilioli i Alicja Kłakus 
otrzymały wyróżnienie); 
klasy V- VI (w tej kategorii kobiórzanie zajęli całe podium: na 
I miejscu – Michał Kłobuch, na II – Natasza Matera, na III – 
Karolina Hajok; przyznano też wyróżnienia – Amelii Zajęc-
kiej, Judycie Kubas i Janowi Jastrzemskiemu); 
VII – VIII (na I miejscu – Zuzanna Błąkała i Daria Mikołajec, 
na III miejscu: Roksana Gaj, Karolina Gołek, Martyna Kła-
kus, Marta Kurzak i Wiktoria Piwoń). 
Odrębną ocenianą kategorią są duety (I miejsce dla duetu: 
Zuzanna Błąkała i Karolina Gołek, II – Roksana Gaj i Daria 
Mikołajec oraz Marta Kurzak i Bartosz Mamok), tria i kwarte-
ty. Jury postanowiło przyznać Grand Prix kwartetowi „Cam-
panella” w składzie: Zuzanna Błąkała, Roksana Gaj, Daria 
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Mikołajec i Bartosz Mamok za wykonanie utworu „Over the 
Rainbow”.  
Zwycięzcy konkursu uświetnili swoim występem uroczystość 
zakończenia roku szkolnego 24 czerwca 2022 r. Wykonali 
utwory: „Hallelujah” Leonarda Cohena, „The lion sleeps 
tonight” z filmu „Król lew” oraz „Over the Rainbow”. Do 
pierwszego i ostatniego utworu towarzyszyła im swoim pięk-
nym śpiewem uczennica klasy VII a - Wiktoria Piwoń. 

Joanna Gołek 
 

MATEMATYKA JEST CIEKAWA! 
To, że matematyka to nie tylko równania i trudne obliczenia, 
wie każdy. Ciekawego oblicza tej dziedziny wiedzy poszuki-
wali uczniowie klasy VIII a: Igor Kot i Bartosz Wiewióra, 
przygotowując się do udziału w Powiatowym Konkursie na 
Prezentację Multimedialną z Matematyki, zorganizowanym 
przez Powiatowe Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Pszczynie, 
a rozstrzygniętym w maju br. Obaj uczniowie uzyskali tytuł 
laureata w dziewiątej edycji tego konkursu, dedykowanego 
uczniom szkoły podstawowej i ponadpodstawowej. Igor, 
zdobywca I miejsca, w swej pracy przybliżył niespotykane na 
lekcjach matematyki rodzaje liczb, m.in. liczby doskonałe, 
palindromiczne czy zaprzyjaźnione. Z kolei Bartosz, który 
zdobył II miejsce, zagłębił się w praktyczne zastosowanie 
statystyki i zaprezentował prawdopodobieństwo wygrania w 
grze losowej, takiej jak np. Lotto. Gratulujemy Igorowi i Bar-
toszowi wspaniałego sukcesu i życzymy wielkiej frajdy w 
odkrywaniu kolejnych ciekawych stron Królowej Nauk. 

Joanna Jaromin 
 

 
 

 

BYLIŚMY ORGANIZATORAMI FINAŁU KONKURSU 
„DEUTSCH – LAND, CZYLI WĘDRÓWKA PO LANDACH” 

 
19 maja 2022 r. w siedzibie Generalnego Konsulatu Niemiec 
we Wrocławiu odbył się finał VI edycji konkursu „Deutsch – 
Land, czyli wędrówka po Landach”. Wzięło w nim udział pięć 
trzyosobowych drużyn z pięciu miast Śląska – „crème de la 
crème województwa”, jak się wyraziła Doris Wildemann, 
konsul do spraw kultury i gospodarki. Nasza szkoła wystąpiła 
tym razem w roli współorganizatora konkursu. Nauczycielki 
języka niemieckiego we wrocławskim konsulacie reprezen-
towała pani Marta Paliczka, która przeprowadziła ciekawe 
warsztaty na temat ogrodów i parków w Berlinie oraz test 
końcowy dla uczestników. Zwycięzcą konkursu została dru-
żyna ze Szkoły Podstawowej nr 45 w Bytomiu.  

Joanna Gołek 
 
PIYKNIE, ŻE SOM DURŚ TACY, CO PORADZOM GODAĆ 

 
Uczniowie naszej szkoły Anna Leonard i Rafał Zaremba 
zostali laureatami XXVII Międzyszkolnego Konkursu Gwary 
Śląskiej „Terozki se pogodomy…” im. Łucji Staniczkowej w 
Tychach, który odbył się 11 maja br. Jury, na czele z dr Ma-
rią Lipok-Bierwiaczonek, miało do ocenienia 11 wystąpień 
nadesłanych w formie filmów. Anna Leonard monologiem 
„Smutno sobota dzisiejszego Ślonzoka” wywalczyła II miej-
sce w kategorii klas 5-8, natomiast wśród uczniów klas 
młodszych III miejsce zdobył Rafał Zaremba, który opowie-
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dział historię pragliwego Alojza („Siedem grzechów głównych 
– pragliwość”). Obydwa teksty napisał dla uczestników kon-
kursu Krzysztof Zaremba. Występy laureatów można zoba-
czyć na stronie organizatorów: sp1tychy.edupage.org.  

Lucyna Zaremba 
 

CZEKOLADA 
ŁATWIEJ SIĘ JĄ WYMAWIA CZY ZJADA?  

WYRÓŻNIENIE W OGÓLNOPOLSKIM KONKURSIE 

 
Antoni Jaromin, uczeń klasy II a, zajął III miejsce wśród 
wyróżnionych w IV Ogólnopolskim Przeglądzie Bajki Logo-
pedycznej zorganizowanym w ramach Miejskiego Programu 
Profilaktyki Logopedycznej we Wrocławiu. Chłopiec wraz z 
opiekunem - logopedą Joanną Ludwińską - przygotował 
tekst bajki „Słodkie przygody Pani Czekoladki i Pana Czeko-
lady”, wyróżniony przez jury za: oryginalność tematu, humo-
rystyczne podejście i przemyślany dobór ćwiczeń. Ponadto 
Antek wykonał historyjkę obrazkową przedstawiającą fabułę 
tekstu. Prace plastyczne wszystkich uczestników można było 
podziwiać do końca kwietnia w Dolnośląskiej Bibliotece Pu-
blicznej we Wrocławiu. 

Joanna Jaromin 
 

W TURNIEJOWYCH SZRANKACH 
Od kwietnia do czerwca w naszej szkole trwał „Szkolny tur-
niej tenisa stołowego w grze pojedynczej”. Zawody zostały 
rozegrane w dwóch kategoriach: dziewczyny z klas IV-VI i 
chłopcy z klas IV- VI. Celem tych rozgrywek było propago-
wanie kultury fizycznej wśród dzieci, promowanie sportu jako 
aktywnej formy wypoczynku, upowszechnianie zdrowego 
stylu życia i aktywności fizycznej. Choć zawodom towarzy-
szył duch rywalizacji, to przebiegały w miłej sportowej atmos-
ferze, a wszyscy uczestnicy – trzeba przyznać - przestrzegali 
zasad fair play. Na liście zwycięzców znaleźli się: Amelia 
Zajęcka, Hanna Kozik, Milena Fityka (kategoria dziewcząt z 
klas IV-VI) oraz Krzysztof Kozik, Ksawery Chęś i Rafał 
Orendorz (kategoria chłopców z klas IV-VI). 

Rafał Biela 

 

WIOSENNA DOBRA PASSA 
Kwiecień był niewątpliwie dobrym miesiącem. Cztery uczen-
nice mogą pochwalić się dużym sukcesem w dziedzinie 
języka polskiego: Antonina Strączek, która pracowała pod 
okiem p. Ewy Pilarskiej, zdobyła II miejsce w Powiatowym 
Konkursie z Języka Polskiego zorganizowanym przez I Li-
ceum Ogólnokształcące im. Karola Miarki w Mikołowie, a trzy 
kolejne ósmoklasistki: Dorota Kruszewska, Kinga Loska 
(uczennice p. Ewy Jakielaszek) i Anastazja Zagórska (przy-
gotowana także przez p. Ewę Pilarską) wywalczyły I miejsce 
w XV Międzypowiatowych Igrzyskach Ortograficznych „Kor-
rida-corrida 2022” zorganizowanych w Zespole Szkół im. 
Gustawa Morcinka w Tychach.  

 
Miesiąc ten zaowocował też sukcesami sportowymi.12 
kwietnia dziewczyny (Roksana Gaj, Julia Kłakus, Marta Ku-
rzak, Emilia Łąkas, Julia Nachlik, Amelia i Natalia Sopyło 
oraz Wiktoria Zagórska), przygotowane do zawodów przez     
p. Rafała Bielę, zajęły III miejsce w Powiatowych Zawodach 
w Piłkę Koszykową.  
 

 
 
Z kolei 28 kwietnia II miejsce w Mistrzostwach Powiatu 
Pszczyńskiego w Piłce Siatkowej Dziewcząt zdobyła repre-
zentacja pod opieką p. Michała Zawiszy: Izabela Biela, Zu-
zanna Błąkała, Monika Bukowiec, Karolina Gołek, Paulina 
Krysta, Marta Kurzak, Kamila Mazurczyk, Wiktoria Rzeszu-
tek, Antonina Strączek, Maja Trela, Patrycja Walus i Anasta-
zja Zagórska. Brawo! 

Joanna Gołek 
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                    MAŁA HISTORIA KOBIÓRSKICH DRÓG (21) 
Od października 2016 roku, na ostatnich stronach lokalnego biuletynu opisuję kobiórskie drogi, wspominając przy okazji postacie 

związane z miejscami przy których się zatrzymuję. Przywołuję  sylwetki tych,  którzy byli wśród nas przez wiele lat 
i zostali przeniesieni do zbiorowej pamięci przez pracę na rzecz lokalnej wspólnoty lub osobiste - niekonwencjonalne historie. 

W poprzednim biuletynie odbyliśmy spacer ulicą Ołtuszewskiego (dawniej Powstańców Śląskich), wzdłuż której powstała zabudowa 
naszej najstarszej dzielnicy - Zogrodników. Chyba czas najwyższy, powrócić na główny trakt przecinający Kobiór, któremu zawdzięczamy 
powstanie i rozwój lokalnej wspólnoty. Centrum dzisiejszej Metropolii Górnośląsko-Zagłębiowskiej - Katowice, jeszcze na początku IXX wieku 
było niewielką osadą nad Rawą i Brynicą. W owym czasie główne szlaki handlowe tej części Górnego Śląska biegły od Oświęcimia i Bierunia w 
kierunku Mikołowa i Żor oraz z Pszczyny do Mikołowa i Gliwic przez…Kobiór.  

Poznaliśmy już historię kobiórskiego rynku z karczmą Samuela Königsfelda (obecnie po przebudowie „Dom pod zegarem”) oraz czę-
ści traktu pszczyńsko-mikołowskiego biegnącego po wysokiej grobli „Wielkiego Stawu”, określanego współcześnie „Starodrożem”. Tym razem 
podążymy z naszego „rynku” w kierunku Mikołowa. Po drodze jest wiele miejsc do wspominania, bowiem w przeszłości tu koncentrowała się 
działalność gospodarcza i handlowa. Kiedy w 1978 roku doszło do konieczności zmiany nazwy drogi, ul.Mikołowską zastąpiono ul.Centralną. 
Historia tego traktu, to temat na kilka kolejnych szkiców. Ponieważ już wkrótce przy ul.Przelotowej zostanie otwarty kolejny sklep wielkopo-
wierzchniowy, tym razem skoncentruję się na przypomnieniu działalności handlowej przy ul.Mikołowskiej…ale jak zawsze, będzie nie tylko o 
tym. 

Obecny przebieg drogi prowadzącej z Kobióra do Mikołowa, ukształtował się ostatecznie pod koniec XVII wieku. Do połowy lat 50-tych 
XX w., była częściowo zabudowana od „rynku” do szlaku kolejowego zamykanego rogatkami. Jej zachodni odcinek w kierunku Gostyni zanim 
wtapiał się w kompleks leśny, prowadził  przez rozległe łąki i pola uprawne.  

Fot. ul.Mikołowska - mapa z 1944 roku     
Fot. z prawej: Wjazd na ul.Centralną (Mikołowską)-2021 

 

Przed ścianą lasu po południowej stronie stała zachowana do 
dziś drewniana leśniczówka, a po stronie północnej kilka drewnianych 
baraków-pozostałość po obozie Arbaitdienstu (1943-1944).  
W 1956r, bezpośrednio za szlakiem kolejowym zakończono budowę sta-
dionu sportowego, choć pierwsze mecze piłkarskie rozegrano na nim 

dopiero w roku 1959-tym. 
Ruch pojazdów na drodze był nie-
wielki, a w okresie letnim z zdecydo-
waną przewagą motocykli. Z tej 
przyczyny, „mikołowska”  po zachod-
niej stronie torów kolejowych, w 
pogodne niedziele zamieniała się w aleję spacerową. Od połowy czerwca do lipca, dzieciarnię i młodzież 
przyciągał tu zapach czereśni dojrzewających w przydrożnych szpalerach. W maju 1960r., wśród bieli 
kwitnących drzew czereśniowych, przemknął kolorowy peleton kolarskiego Wyścigu Pokoju, z najjaśniej-
szą gwiazdą pszczyńskiego   sportu, szóstym zawodnikiem igrzysk olimpijskich w Rzymie - Stanisławem 
Gazdą. Porywającym finiszem na bieżni Stadionu Śląskiego poprzedzonym ostrą walką o pozycję w tunelu 
wjazdowym, wygrał etap na oczach ponad 100.000 kibiców (kolarze ponownie przejechali tę trasę w 1962 
roku). Kiedy Stanisław Gazda odszedł, minister Piotr Gliński określił go mianem „Małysza  polskiego kolar-
stwa”. Uważam to porównanie za trafne, bo kiedy siadałem na swój pierwszy „komunijny” rower, też chcia-
łem być kolarzem, tak jak on. 
Cofnijmy się jednak w przeszłość. Jak pisze Zygmunt Orlik w szkicach z dziejów Kobióra  „Nad Korzeń-  
cem”, „…z drogi mikołowskiej korzystali nie tylko pocztylioni ale i wojsko, kupcy oraz podróżni”. Można było               
nią dotrzeć nie tylko do Mikołowa ale również do Gliwic, Wrocławia - ważnego ośrodka państwa pruskiego,    

Fot. Stanisław Gazda (1938-2020)        a dalej na Drezno i Berlin. Tenże autor wspomina: 
          - runda honorowa        „3 listopada 1839 roku, tym traktem posuwała się kawalkada ks. Henryka Anhalt, który wyruszył z Pszczy-     
                                                             ny do Niemiec by tam przejąć odziedziczone rodowe księstwo Anhalt-Coethen. W Kobiórze zarządzono 
wówczas postój. Na skraju wsi leśnicy zbudowali pokaźną bramę pożegnalną . Była to kunsztowna, bogato zdobiona konstrukcja, z którą rażąco 
kontrastowała przebiegająca  pod nią błotnista droga. W latach 1846-1848 drogę utwardzono. Pracowali przy tym niektórzy Kobiórzanie. Zaro-
bione pieniądze pomogły przetrwać im okres nieurodzajów i nędzy. Szosa powstała dzięki pieniądzom akcjonariuszy (hr.Renard, ks. Anhalt,  
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hr. Hochberg) i dlatego od przejezdnych pobierano myto. W 1873 r. starostwo pszczyńskie, przy wsparciu rządu, wykupiło akcje tej mocno już 
wówczas zdewastowanej szosy. Od tego czasu była na bieżąco utrzymana przez kilku dróżników państwowych.”  
 

      W 1901 roku przemierzyła ją kawalkada z cesarzem Niemiec Wilhelmem II, który fatalnie zapisał się w historii XX wieku. W owym czasie 
gościł na zamku w Pszczynie podejmowany przez księcia Jana Henryka XI, a w okolicznych lasach urządzono wielkie polowanie, na którym   
osobiście ustrzelił 2 żubry. 

         Droga mikołowska od XIX wieku stała się  
atrakcyjnym miejscem do prowadzenia handlu i 
„biznesu”.  
Pierwszy obiekt o takim charakterze zbudował 
Józef Königsfeld, który od 1865r. wraz z bra-
tem Samuelem, rozpoczął handlować na terenie  
naszej gminy.  
W 1868 roku  ukończono część  „niską”  w której 
mieścił się sklep kolonialny oraz piekarniczy, a 
przez krótki czas również sala szkolna. W 
1876r. ukończono dobudowę „wysoką” w kie-
runku okazałego dębu szypułkowego (okazałe 
drzewo przetrwało do naszych czasów). Tak 
powstało prawdziwe „centrum handlowo-  

  Fot.Wilhelm II Hohenzolleren Fot. Oczekiwanie na przejazd cesarza w Kobiórze-1901r. usługowe”, położone przy wybrukowanej w  
           (1859-1941)                                  (na drugim planie fabryka wyrobów cementowych)                 1848r. drodze o znaczeniu ponadlokalnym.  

                    Po wspomnianej  rozbudowie, funkcja handlowa 
została poszerzona o  karczmę, piekarnię oraz rzeźnię. 
Po wcieleniu powiatu pszczyńskiego do odrodzonej Polski, w 1923 roku Königsfel-
dowie wyjechali do Niemiec, sprzedając dorobek całego życia rolnikowi Francisz-
kowi  Machalicy, który z powodzeniem kontynuował „interes”.  
Po II Wojnie Światowej, już w lipcu 1945r., powstała Kobiórska Spółdzielnia „Sa-
mopomoc Chłopska”, która od właścicieli prywatnych sukcesywnie wydzierżawiała  
funkcjonujące powierzchnie handlowe. Nadchodziła tzw. „bitwa o handel” wypowie-
dziana przez „władzę ludową” własności prywatnej. 
W okresie powojennym w budynku Franciszka Machalicy, aż  do 1965r. funkcjono-
wała Gminna  Biblioteka Publiczna, a  w pewnym okresie również świetlica wiejska. 
Ale…przejdźmy do handlu i sklepów. W 1954r. Gminna Spółdzielnia przejęła po-
mieszczenie po świetlicy wiejskiej, tworząc w tym miejscu sklep tekstylno-
obuwniczy, a od 1964r. w przyległej do niego powierzchni, został 

Fot.Kompleks handlowo-gastronomiczny Königsfelda-1906           uruchomiony sklep branży elektryczno-meblowej; prowadziła go p.Róża Barczyńska. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fot. p. Róża Barczyńska przed sklepem elektryczno-meblowym -1965                                           Fot: wnętrze sklepu tekstylnego  
          (p. Hildegarda Klima i p. Bożena Adamiec Gorzędowska) - 1965       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           Fot: wnętrze sklepu tekstylnego - 1965                                               Fot. od lewej: za ladą sklepu elektrycznego i AGD - p. R.Barczyńska – 1965 
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Drugi sklep przy drodze mikołowskiej zbudował około roku 1890. kupiec Jan Sło-
nina. Trudno ustalić skąd przybył do Kobióra, lecz w kronice naszej  parafii 
prof.Ludwik Musioł wspomina, iż Franciszek Słonina, został wybrany do zarządu 
kościelnego, powołanego do budowy kościoła parafialnego (4 sierpnia 1908 roku, 
Kuria Wrocławska wydała dekret erekcyjny powołania kobiórskiej parafii ).  
Z powyższego wynika, że kupiecka rodzina była darzona powszechnym szacun-
kiem. Jego sklep od chwili otwarcia stał się największym składem handlowym w 
Kobiórze, a w roku 1923 wykupił go Jan Wielgus z Tarnowskich Gór. Nowy nabyw-
ca wydzierżawił go z kolei Józefowi Bąkowi; ten prowadził  w nim sprzedaż artyku-
łów spożywczych, gospodarstwa domowego, rowerów i maszyn. W roku 1948 
powierzchnię handlową wydzierżawiła od właściciela Gminna Spółdzielnia „Samo-
pomoc Chłopska”, z przeznaczeniem na handel artykułami przemysłowymi.   
Od 1952r. kierownikiem był p. Jan Barczyński. Starsi mieszkańcy pamiętają,   
iż po gwoździe  chodziło się do „Barczyńskiego”, po gazety i „cygarety” do „Tyczki”,        

                        Fot. Sklep J.Słoniny 1906                                        …a po alkohol do „Ziombery”. W latach 1968-1969, sklep przemysłowy gruntownie  
    zmodernizowano, co można porównać na poniższych fotografiach. 

Wcześniej, bo już od 1964r., w niewielkim pomieszczeniu po prawej stronie budynku, działał sklep monopolowy, w którym samodzielnym sprze-
dawcą była p. Eugenia Ziomber. 

                                                        
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            Fot. Wnętrze sklepu przemysłowego prowadzonego przez J. Barczyńskiego  przed modernizacją - 1965  

 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Fot. Sklep przemysłowy po modernizacji -1969               Fot. Wnętrze sklepu monopolowego - 1965 (za ladą p. Ziomber) 

 
Trzecim budynkiem przy drodze Mikołowskiej  z przeznaczeniem  handlowo-usługowym, był „kontrowersyjny” w chwili powstania, postmoderni-
styczny  obiekt  zbudowany w drugiej połowie lat 30-tych,  przez Czembora. Od 1936 roku w jego  parterze  prowadził  restaurację Paweł Cołyt, 
a fotografia jaką dysponujemy z okresu wojny dowodzi, że handel był kontynuowany i w tym okresie.   

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fot.  Budynek Czembora -  rok 1942                              Fot. Widok na „SAM”  przysłonięty zaprzęgami konnymi -1973 
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W 1945 roku część parterową tego budynku również wydzierżawiła kobiórska Gminna Spółdzielnia, tworząc tu swój pierwszy sklep spożywczy. W 1968 roku po 
przeprowadzeniu gruntownego remontu, przeorganizowano go na pierwszy w Kobiórze sklep samoobsługowy „SAM”. Jego kierowniczką była p. Alwina Machu-
lec. Cały budynek ostatecznie został wykupiony przez GS od właścicieli w 1971 roku. 

 
                                
                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fot. Wnętrze pierwszego w Kobiórze sklepu samoobsługowego „SAM” 

 
W latach 1945-1990 lokalny handel w Kobiórze był zdominowany przez Gminną Spółdzielnię „Samopomoc Chłopska”. Dopiero w drugiej połowie lat 80-tych 

pojawiły pierwsze sklepy prywatne, wprowadzając tym samym, pożądany element konkurencyjności. Gminna Spółdzielnia przez cały okres swej działalności, 
czyniła starania w kierunku ułatwienia codziennego życia lokalnej społeczności w zakresie zaopatrzenia w podstawowe produkty. Budowano nowe sklepy i 
kioski, unowocześniano istniejące. To nie mogło jednak przynieść efektu zaspokojenia pełnych potrzeb konsumentów, w sytuacji permanentnych braków  
podaży towarów w kraju zarządzanym przez  nieomylną siłę przewodnią narodu -  PZPR. Niestety prawdziwe było twierdzenie, iż  socjalizm jest systemem 
zarządzania nędzą. W naszej pamięci pozostały puste półki, „nagie haki” w sklepach mięsnych, niewielki wybór produktów i… długie kolejki.  

Było jednak w tych sklepach coś, czego nie doświadczamy w współczesnych „marketach”. Ponieważ urządzenia chłodnicze nie były powszechne, a techno-
logia dystrybucji żywności nie znała opakowań próżniowych, zapach oferowanych produktów był intensywny i zmienny, w zależności od tego… co dowieźli.       

Ja zapamiętałem zapach gorącego chleba, dowożonego z miejscowej piekarni na sklepowe półki oraz wędzonych ryb dostarczanych w drewnianych 
skrzynkach wyłożonych pergaminem.  

Dzisiaj  kupujemy produkty najczęściej schłodzone, szczelnie zapakowane w folię, kierując się ich wyglądem i nazwą; zapachu niestety nie doświadczamy. 
Swojej pamięci zachowuję również miejsce dla wielu sympatycznych „pań za ladą”, które za skromną pensję musiały przez lata obsługiwać nas - nieraz 

sfrustrowanych klientów, zaniepokojonych czy kiedy dojdziemy do lady, nie zabraknie masła lub chleba.  
         W okresie PRL-u  przeżywaliśmy kilkakrotnie kryzysy polityczne wywołane protestami społecznymi, których podłożem były najczęściej skokowe, urzędowe 

podwyżki cen. 
      W moich zbiorach fotograficznych jedną z 
ciekawszych pozycji jest zdjęcie z 25 czerwca 
1976r. przedstawiające kolejkę ustawioną   przed 
„SAM-em” spożywczym przy ul. Mikołowskiej. 
                                                                
Fot. Kolejka do „SAM-u” - 25 czerwiec 1976 
 
      Dzień wcześniej, w wieczornym „Dzienniku 
Telewizyjnym” (obecnie „Wiadomości” ), podano 
informację o koniecznym drastycznym podniesie-
niu cen podstawowych artykułów żywnościowych. 
Nazajutrz Kobiórzanie ruszyli po zakup „jeszcze”  
taniego masła i cukru. Kolejka osiągnęła długość 
około 100m, co uchwycił w swym obiektywie  
† Romuald  Kłakus (1958-2021). 
       Tę fotografię dedykuję naszym  wnukom, aby  
miały świadomość o czym mówimy, kiedy powra-
camy w wspomnieniach do lat naszej młodości. 
 

                             
                                                                                                                               
 

W szkicu wykorzystano fotografie i materiały ze zbioru †Jerzego Wiatra, 
†Romualda Kłakusa, †Tadeusza Kruka, Janusza Żebrowskiego, Marcina Rysia,oraz własne autora szkicu.  
Za udostępnienie materiałów do publikacji ,składam podziękowanie.  

Janusz Mazur 
UG  w Kobiórze 

Kobiórskie Stowarzyszenie 
„SMOLARNIA” 

 


